1

СПбГУ

ПРОТОКОЛ

совещания директора

Института философии СПбГУ с заведующими кафедрами

07 сентября 2021 года        № 43/5-02-33

Председательствующий - Н.В. Кузнецов, директор Института философии СПбГУ

Секретарь - Н.В. Чурикова, секретарь руководителя, Отдела обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационного управления, Ректората

СПбГУ

Присутствовали: 22 человека (список прилагается)

Повестка дня:

1. О регистрации служебных записок заведующими кафедрами в электронном виде.

2. Обсуждение графика совета образовательных программ.

3. О необходимости предоставления информации о публикационной активности НПР в

системе «Pure» СПбГУ.

4. О государственной аккредитации образовательной деятельности СПбГУ.

1. О регистрации служебных записок заведующими кафедрами в

электронном виде.

___________________________________________________________________

Н.В. Кузнецов и заведующие кафедрами

Н.В. Кузнецов напомнил заведующим кафедрами о том, что при регистрации

служебных записок необходимо руководствоваться распоряжением от 20.02.2021 г. №

527/1, распоряжением от 04.03.2021г. № 666/1 и инструкцией по созданию в системе

2

электронного документооборота и делопроизводства «Дело» электронных служебных

записок.

  1.1. Принять к сведению изложенную информацию.

2. Обсуждение графика совета образовательных программ.

___________________________________________________________________

Н.В. Кузнецов

 Н.В. Кузнецов обсудил с заведующих кафедрами графики советов образовательных

программ и попросил провести заседания советов до декабря этого года.

2.1. Принять к сведению изложенную информацию.

3.  О необходимости предоставления информации о публикационной

активности НПР в системе «Pure» СПбГУ.

__________________________________________________________________

Н.В. Кузнецов

 Н.В. Кузнецов проинформировал заведующих кафедрами о необходимости

предоставления полных сведений о публикационной активности НПР в системе «Pure»

СПбГУ, так как при проведении конкурсных процедур и при представлении на присвоение

учёных званий сведения о публикациях научно-педагогического работника будут

оформляться по данным из Информационной системы «Pure» СПбГУ.

 3.1. Принять к сведению изложенную информацию.

3

4.  О государственной аккредитации образовательной деятельности

СПбГУ.

__________________________________________________________________

Н.В. Кузнецов

 Н.В. Кузнецов поздравил заведующих кафедрами и председателей учебно-

методических комиссий с изданием и опубликованием приказ Рособрнадзора № 1097 «О

государственной аккредитации образовательной деятельности федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Санкт-

Петербургский государственный университет», в соответствии с которым Университет

признан прошедшим государственную аккредитацию образовательной деятельности.

 4.1. Принять к сведению.

Председатель          Н.В. Кузнецов

Секретарь           Н.В. Чурикова

4

Приложение к протоколу

№ 43/5-02-33 от 07 сентября 2021 года

Список присутствовавших

Профессор          А.В. Дьяков

Старший преподаватель Г.В. Карпов

Старший преподаватель        К.В. Крюкова

Доцент И.Ю. Ларионов

Старший преподаватель       А.А. Львов

Профессор          Е.А. Маковецкий

Доцент          А.А. Никонова

Доцент          Е.А. Овчинникова

Профессор          И.Д. Осипов

Доцент          В.Ю. Перов

Доцент                                   Д.Е. Прокудин

Профессор          А.М. Соколов

Профессор          Б.Г. Соколов

Профессор          Е.Г. Соколов

Профессор          А.И. Стребков

Доцент          А.Н. Сунами

Профессор          И.Р. Тантлевский

Профессор          Т.Г. Туманян

Профессор          М.М. Шахнович

Доцент          Ю.В. Шапошникова

Профессор         Л.В. Шиповалова

Начальник УО по направлению философия    В.А. Васильева